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PREVENTIVI “PYLLËZIM DHE SHËRBIME SILVIKULTURALE NË ZONAT VAQARR 

(SHESH), BALDUSHK, SHËNGJERGJ (FAG)” 

 

 
PREVENTIV PYLLËZIMI 

Objekti: Ekonomia pyjore: Baldushk, n/ng68/c = 15 Ha; Fag, n/ng 29d = 3Ha 

 dhe Sheshe(Vaqarr-Prush), n/ng 71/e =2 Ha 

                                                   Sipërfaqja totale 20 Ha, Lloji drusor: “Akacie + Man”  (Viti I) 

                                                                                                    

Nr. Indeksi 

(Shenja e 

manualit) 

Përshkrimi i punimeve që do të 

kryhen 

Njësia e 

matjes 

Volumi 

i punës 

Cmimi per 

njesi pa tvsh 

(leke) 

Vlera pa 

tvsh (leke) 

1 184-5 Pastrim drizash, ferrash shkurre pa 

prespektivë(Kat.III) 
m2 100 000   

2 
222-1 

Përgatitje piketash me 2 punëtorë, 

(Kat.I) 
copë 50 000   

3 222-3 Piketim gropash me 2 punëtorë, 

(Kat.II) 
copë 50 000   

4 223-7 Hapje gropash 40x40x40 cm, në tokë 

të fortë (Kat.IV) 
copë 50 000   

5 227-11 Transport fidanësh 1-2 vjeçar me 

krahë/kafshë mbi 300 m largësi  

(Kat III) 

copë 50 000   

6 220-21b Shtartifikim fidanësh 2 vjeçar në tufa 

nga 50 copë 
copë 50 000   

7 224-16 Nxjerrje fidanësh nga shtratifikimi 

(fletorë) 
copë 50 000   

8  Mbjellje fidanësh fletor Akacie dhe 

Mani pa bukë dheu (Kat IV) 
copë 50 000   

  Shuma I pa tvsh   

  Bazë materiale, shpenzime transporti 

1  Blerje fidanësh  Akacje dhe Mani copë 50 000   

2  Transport i largët fidanësh pyjor dhe 

shpërndarje në blloqet e objektit 
copë 50 000   

  Shuma II pa tvsh  

  Shuma  (I + II) pa tvsh  

  TVSH 20 %  

  Shuma (I+II) me TVSH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
 

 

 

PREVENTIV 

ZËVENDËSIME DHE SHËRBIME SILVI-KULTURALE 

Objekti: Ekonomitë pyjore: Baldushk, n/ng68/c = 15 Ha; Fag, n/ng 29d = 3Ha 

dhe Sheshe(Vaqarr-Prush), n/ng 71/e =2 Ha 

Sipërfaqja totale 20 Ha x 20% zëvëndësime = 10 000 fidanë (Viti II) 

 

Nr 

Indeksi 

(Shenja e 

manualit) 

Përshkrimi i punimeve që do të 

kryhen 

Njësia e 

matjes 

Volumi  

i punës 

Cmimi per 

njesi pa 

tvsh (leke) 

Vlera pa 

tvsh (leke) 

 

1 223-10 

Rihapje e gropave me 

madhësi:gjerësi 60 cm (lart),thellësi 

40 cm (poshtë) 

m2 10 000   

 

  2 

 

188-29 

Transport fidanësh 2 vjeçarë me 

krahë deri në objekt 300 m largësi 
copë 10 000   

 

3 

 

220-21-b 

Shtratëzim fidanësh 1-2 vjeçar në 

tufa nga 50 copë të lidhura bashkë 
copë 10 000   

 

4 

 

220-24-b 
Nxjerrja e fidanëve nga shtratëzimi  copë 10 000            

 

5 224-12 

Mbjellje fidanësh “Akacje+Man ” në 

gropa 60 cm gjerësia dhe 40 cm 

thellësi  

copë 10 000   

6 228-1 Prashitje fidanësh (2-herë) copë 100 000      

 

 

7 

 

229-7 

Plehërim fidanësh me pleh kimik (2 

herë) 
copë 100 000   

 

8 

 

229-8 

Ujitje fidanësh 30 litra (3-herë) 

ujë/fidanë  
copë 100 000   

  SHUMA I (pa tvsh)   

                                                                                     Bazë materiale, shpenzime transporti 

 1 Blerje fidanësh të llojit Akacje+Man copë 10 000  

 2 Transport fidanësh “Akacje+Man” copë 10 000  

 3 Blerje plehu kimik (Dap+Nitrat) kv 100  

 

4 

Transport plehu kimik (Dap, 

Nitrat) dhe shpërndarje në blloqet 

e objektit 

kv 100  

                                                        Shuma II pa tvsh 

  Shuma (I+II) pa tvsh  

  Tvsh 20%  

  Shuma (I+II) me tvsh  
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PREVENTIV 

SHËRBIMESH SILVI-KULTURALE 

Objekti: Ekonomia pyjore: Baldushk, n/ng68/c = 15 Ha; Fag, n/ng 29d = 3Ha 

dhe Sheshe(Vaqarr-Prush),  n/ng 71/e =2 Ha 

Sipërfaqja totale 20 Ha, pyllëzime Akacje+Man (Viti III) 

 

Nr. Shenja e  

Manualit 

Përshkrimi i 

punimeve 

Njësia e 

matjes 

Volumi I punimeve Çmimi 

për  

njësi 

 

Vlera pa tvsh 

(leke) 

1. 228-1 Prashitje fidanësh me 

(vegla dore) në gropa 

me rreze 0,5m, viti 

III, (2-herë) 

copë 100 000   

2. 229-7 Hedhje plehu kimik 

rreth fidanëve në 

pyllëzime, viti III, (2-

herë). 

copë 100 000   

3. 229-8 Ujitje fidanësh në 

pyllëzime me 30 litra 

ujë në distancën më 

largë se 100ml largë. 

copë 50 000   

  Shuma   I pa tvsh  

  Bazë materiale dhe shërbime transporti  

 1. Blerje plehu 

kimik,(Dap, Nitrat) 

kv 100  

 2. Transport plehu 

kimik (Dap, Nitrat) 

dhe shpërndarje në 

blloqet e objektit 

kv 100  

  Shuma II pa tvsh  

  SHUMA (I+II) pa tvsh  

  TVSH 20 %  

      Shuma (I+II) me tvsh  
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PREVENTIVI TOTAL 

 

 

Përshkrimi Vlera e preventivit pa tvsh 

 

VITI I 

 

 

 

VITI II 

 

 

VITI III 

 

Totali (I+II+III) pa TVSH  

Tvsh   

Totali me TVSH  

 


